Министерство просвещения Российской Федерации
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 71

620146, г. Екатеринбург, бульвар Денисова-Уральского, д.Ю, тел.:(343) 267-30-15, факс: (343) 267-30-21,
е-таИ: тс1ои71 @ебиекЬ.ги

Наименование
организации

Наименование
документа

Номер документа Дата составления
документа

МБДОУ-детский сад
№71

Приказ 3/1-од 10.01.2023

«О разработке и внедрению федеральной образовательной программы дошкольного
образования в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении -
детском саду № 71»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-Ф3 «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального закона
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту (план) по разработке и перехода к осуществлению

образовательной деятельности по Федеральной образовательной программе дошкольного
образования (далее -  ФОП ДО) в МБДОУ - детский сад № 7((приложение).

2. Создать рабочую группу по разработке и внедрению ФОП ДО в МБДОУ - детский сад
№ 71 (далее -  рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы -Кулижская Н.В., заместитель заведующего;
Члены рабочей группы:
- Мингалева К.В., воспитатель,
- Поспелова И.В., воспитатель,
- Иванова Л.Н., воспитатель,
- Федосеева О.Н., инструктор по физической культуре,
- Лиханова Е.В., учитель-логопед.
3. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по плану, утвержденному настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, действующими нормативными

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации детского сада и педагогического совета;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ - детский сад № 71

С приказом ознакомлены:

. Р-о\'

;■ е .Д Н.В. Разуева